Categoria

DOCENCIA
UNIVERSITARIA

DOCENCIANO
UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA
PROFESIONAL

EXPERIENCIA
INVESTIGADORA

FORMACION
ACADEMICAY
DOCENTE

DOCTORADO

BAREMO

PROFESORADO SUSTITUTO CONVOCATORIA UAH & BAREMO ACAP 2008 BOCM 14/03/2008

Descripcion
Afios de docencia Fisioterapia PERFIL = 20 horas o 3 ECTS/ANO UNIVERSIDAD PUBLICA
Afios de docencia Fisioterapia TC = 20 horas 0 3 ECTS/ANO UNIVERSIDAD PUBLICA
Afos de docencia Fisioterapia TC = 20 horas o 3 ECTS/ANO UNIVERSIDAD PRIVADA
Direccién/codireccion TFGs, TFMs
Participacién proyectos innovacién
Generacién de material docente
TOTAL
Formacién continuada acreditada Fisioterapia en PERFIL = unidad de 7 horas INSTITUCIONES/CENTROS ACREDITADOS
Formacién continuada acreditada Fisioterapia = unidad de 7 horas INSTITUCIONES/CENTROS ACREDITADOS
TOTAL
Afos de ejercicio profesional como fisioterapeuta (cualquier &mbito)
Afos de ejercicio en Fisioterapia en PERFIL (se requiere certificado especifico servicios prestados que permita verificar perfil)
TOTAL
Articulos cientificos indexados en JCR
Articulos cientificos indexados en SJR
Estancias en centros de investigacion internacionales (minimo 1 mes, cada mes se contabilizard como item)
Comunicaciones a congresos (orales o pdster)
Afios de contrato predoctoral competitivo (FPI, FPU, AYUDANTE INVESTIGACION; INVESTIGO; INVESTIGADOR Pl competitivos, etc.)
TOTAL
Master oficial directamente relacionado PERFIL (Fisioterapia / CCSS del perfil)
Master oficial afin (Educacién, Salud Publica, Investigacion clinica, Fisioterapia/CCSS no perfil)
Master Titulo Propio Universidad Fisioterapia PERFIL = 60 ECTS
Master Titulo Propio Universidad Fisioterapia = 60 ECTS
Posgrado en PERFIL 220h/=3 ECTS
Posgrado en no perfil y otras areas 220h/=23 ECTS
Formacioén docente 2 unidad de 10h (metodologia, evaluacién, TIC, etc.)
TOTAL
Doctorado Fisioterapia/CCSS PERFIL (ver Tesis)
Doctorado Fisioterapia/CCSS no perfil
Doctorado Mencién Internacional
TOTAL

Puntos por item
1
0,5
0,15
0,1
0,1
0,1

0,3
0,1

0,15
0,2

0,1
0,1
0,1
0,05
0,1

1
0,25
0,5
0,2
0,25
0,1
0,1

0,5
0,2
0,2

Tope

0,5
0,3
0,2
0,3
4,5
7,2
0,3
1,5
0,4
0,6

0,4
0,2
0,3
0,2
0,3

0,25
0,5
0,2
0,4
0,2
0,2
1,5
0,5
0,2
0,2
0,5
10



	Baremo

