

BAREMO				
PROFESORADO SUSTITUTO		CONVOCATORIA UAH & BAREMO ACAP 2008 BOCM 14/03/2008		
Categoría	Descripción	Nº ítems	Puntos por ítem	Tope
DOCENCIA UNIVERSITARIA	Años de docencia Fisioterapia PERFIL ≥ 20 horas o 3 ECTS/AÑO UNIVERSIDAD PÚBLICA		1	4
	Años de docencia Fisioterapia TC ≥ 20 horas o 3 ECTS/AÑO UNIVERSIDAD PÚBLICA		0,5	1
	Años de docencia Fisioterapia TC ≥ 20 horas o 3 ECTS/AÑO UNIVERSIDAD PRIVADA		0,15	0,5
	Dirección/codirección TFGs, TFM		0,1	0,3
	Participación proyectos innovación		0,1	0,2
	Generación de material docente		0,1	0,3
	TOTAL			4,5
DOCENCIA NO UNIVERSITARIA	Formación continuada acreditada Fisioterapia en PERFIL ≥ unidad de 7 horas INSTITUCIONES/CENTROS ACREDITADOS		0,3	1,2
	Formación continuada acreditada Fisioterapia ≥ unidad de 7 horas INSTITUCIONES/CENTROS ACREDITADOS		0,1	0,3
	TOTAL			1,5
EXPERIENCIA PROFESIONAL	Años de ejercicio profesional como fisioterapeuta (cualquier ámbito)		0,15	0,4
	Años de ejercicio en Fisioterapia en PERFIL (se requiere certificado específico servicios prestados que permita verificar perfil)		0,2	0,6
	TOTAL			1
EXPERIENCIA INVESTIGADORA	Artículos científicos indexados en JCR		0,1	0,4
	Artículos científicos indexados en SJR		0,1	0,2
	Estancias en centros de investigación internacionales (mínimo 1 mes, cada mes se contabilizará como ítem)		0,1	0,3
	Comunicaciones a congresos (orales o póster)		0,05	0,2
	Años de contrato predoctoral competitivo (FPI, FPU, AYUDANTE INVESTIGACIÓN; INVESTIGO; INVESTIGADOR PI competitivos, etc.)		0,1	0,3
	TOTAL			1
	Máster oficial directamente relacionado PERFIL (Fisioterapia / CCSS del perfil)		1	1
FORMACIÓN ACADÉMICA Y DOCENTE	Máster oficial afín (Educación, Salud Pública, Investigación clínica, Fisioterapia/CCSS no perfil)		0,25	0,25
	Máster Titulo Propio Universidad Fisioterapia PERFIL ≥ 60 ECTS		0,5	0,5
	Máster Titulo Propio Universidad Fisioterapia ≥ 60 ECTS		0,2	0,2
	Posgrado en PERFIL ≥20h/≥3 ECTS		0,25	0,4
	Posgrado en no perfil y otras áreas ≥20h/≥3 ECTS		0,1	0,2
	Formación docente ≥ unidad de 10h (metodología, evaluación, TIC, etc.)		0,1	0,2
	TOTAL			1,5
DOCTORADO	Doctorado Fisioterapia/CCSS PERFIL (ver Tesis)		0,5	0,5
	Doctorado Fisioterapia/CCSS no perfil		0,2	0,2
	Doctorado Mención Internacional		0,2	0,2
	TOTAL			0,5